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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º114/2014 
 
 
 
     

Que entre si celebram o MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CGC/MF sob o n.º 95.640.736/0001-30, com sede 

à Av. Pedro Amaro dos Santos, 900, neste ato,  representada por sua Prefeita Municipal, Sra. 

MARIA APARECIDA ZANUTO FARIA, brasileira, casada, agente político, residente e 

domiciliado em nesta cidade de Alto Paraíso - PR, inscrito no RG sob nº 2.137.841, e no CPF 

sob nº 571.048.409-15, doravante denominado CONTRATANTE, do outro lado a firma 

BAFFINI & BAFFINI LTDA, com sede a Avenida Pedro Amaro dos Santos, n.º 1015, CEP: 

87.528-000, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.0000.612/0001-60, Inscrição Estadual 902.95007-94, 

neste ato representado pelo Sr. JULIANO ANTONIO BAFFINI, brasileiro, solteiro, empresário, 

portador da cédula de identidade RG n.º 10.727.106-6 SSP/PR e do CPF n.º 067.805.039-24, 

doravante denominado CONTRATADO. 

Considerando que, é de interesse da Administração Publica Municipal; 

Considerando que, a Empresa ora Contratada, manterá os valores dos produtos, pelo o 

mesmo valor do seu contrato original; 

Considerando, a Anuência do Contratado; e enfim   

Considerando que existe saldo financeiro e previsão de dotação para o novo exercício 

de 2016, resolvem alterar o contrato n.º 114/2014 como segue: 

 

CLAUSULA PRIMEIRA: 

Fica alterado a Clausula Quarta, do contrato n° 114/2014, onde as despesas oriundas do 

presente contrato correrão por conta das dotações orçamentárias abaixo descritas:   
 339030010100 ETANOL 02.01.00.04.124.0002.2.002 CONTROLADORIA INTERNA 18 

1633 339030010100 ETANOL 02.02.00.04.122.0002.2.003 ASSESSORIA DE GABINETE 28 

1634 339030010100 ETANOL 02.03.00.04.122.0002.2.004 CONSULTORIA JURIDICA 38 

1635 339030010100 ETANOL 03.01.00.04.122.0002.2.006 GABINETE DO SECRETARIO 48 

1636 339030010100 ETANOL 03.04.00.04.128.0003.2.009 DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 69 

1637 339030010100 ETANOL 03.05.00.04.122.0003.2.011 DIV. ASSISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA 82 

1638 339030010100 ETANOL 03.06.00.04.122.0003.2.013 DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO 92 

1639 339030010100 ETANOL 03.07.00.04.122.0003.2.014 DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO 102 

1640 339030010100 ETANOL 03.08.00.04.122.0003.2.015 DIVISAO DE SERVICOS GERAIS 113 

1641 339030010100 ETANOL 03.09.00.04.091.0003.2.085 PROCURADORIA MUNICIPAL 123 
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1642 339030010100 ETANOL 04.01.00.04.121.0004.2.016 GABINETE DO SECRETARIO 134 

1643 339030010100 ETANOL 04.03.00.04.121.0004.2.018 DIV. FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE 155 

1644 339030010100 ETANOL 04.04.00.04.129.0006.2.019 DIVISAO DE ARRECADACAO 183 

1645 339030010100 ETANOL 04.05.00.04.129.0006.2.020 DIVISAO DE FISCALIZACAO 194 

1646 339030010100 ETANOL 04.06.00.04.129.0006.2.087 DIVISAO DE TRIBUTOS 204 

1647 339030010100 ETANOL 05.01.00.12.361.0007.2.021 GABINETE DO SECRETARIO 215 

1648 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.365.0007.1.043 DIVISAO DE EDUCACAO 312 

1649 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.364.0021.2.007 DIVISAO DE EDUCACAO 309 

1650 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 240 

1651 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 241 

1652 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 242 

1653 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 243 

1654 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 291 

1655 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 292 

1656 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 293 

1657 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 294 

1658 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 324 

1659 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 325 

1660 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 349 

1661 339030010100 ETANOL 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 350 

1662 339030010100 ETANOL 05.02.00.08.243.0007.6.072 DIVISAO DE EDUCACAO 221 

1663 339030010100 ETANOL 05.03.00.13.392.0011.2.036 DIVISAO DE CULTURA 373 

1664 339030010100 ETANOL 05.03.00.08.243.0011.6.072 DIVISAO DE CULTURA 364 

1665 339030010100 ETANOL 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 390 

1666 339030010100 ETANOL 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 391 

1667 339030010100 ETANOL 05.04.00.08.243.0012.6.072 DIVISAO DE ESPORTES 381 

1668 339030010100 ETANOL 05.05.00.13.392.0013.2.038 DIVISAO DE TURISMO 404 

1669 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.304.0014.1.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 481 

1670 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.039 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 420 

1671 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 442 

1672 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 443 

1673 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 444 

1674 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 493 

1675 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 494 

1676 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 460 

1677 339030010100 ETANOL 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 461 

1678 339030010100 ETANOL 06.01.00.08.243.0014.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 410 

1679 339030010100 ETANOL 07.01.00.15.451.0016.2.048 GABINETE DO SECRETARIO 504 

1680 339030010100 ETANOL 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 523 

1681 339030010100 ETANOL 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 524 
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1682 339030010100 ETANOL 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 541 

1683 339030010100 ETANOL 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 542 

1684 339030010100 ETANOL 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 555 

1685 339030010100 ETANOL 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 556 

1686 339030010100 ETANOL 07.05.00.16.482.0016.2.088 Fundo Mun. Habitação de Interesse Social 569 

1687 339030010100 ETANOL 08.01.00.20.606.0018.2.056 GABINETE DO SECRETARIO 580 

1688 339030010100 ETANOL 08.02.00.20.606.0018.2.057 DIV. DE FOMENTO AGROPEC. E ABASTECIMENTO 594 

1689 339030010100 ETANOL 08.03.00.22.661.0019.2.059 DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO 607 

1690 339030010100 ETANOL 09.01.00.18.541.0020.2.060 GABINETE DO SECRETARIO 617 

1691 339030010100 ETANOL 09.02.00.18.541.0020.2.061 DIVISAO DO MEIO AMBIENTE 627 

1692 339030010100 ETANOL 09.03.00.18.541.0020.2.063 DIVISAO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL 649 

1693 339030010100 ETANOL 09.04.00.18.541.0020.2.064 DIVISAO DE PROTECAO E FOMENTO 659 

1694 339030010100 ETANOL 09.05.00.17.512.0020.2.065 DIVISAO DE SANEAMENTO 665 

1695 339030010100 ETANOL 09.06.00.18.541.0020.2.089 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 671 

1696 339030010100 ETANOL 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 681 

1697 339030010100 ETANOL 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 682 

1698 339030010100 ETANOL 10.02.00.08.244.0005.2.067 ASSESSORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 697 

1699 339030010100 ETANOL 10.03.00.08.244.0005.2.068 DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS 709 

1700 339030010100 ETANOL 10.04.00.08.244.0005.2.070 DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA 718 

1701 339030010100 ETANOL 10.05.00.08.244.0005.2.090 DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 726 

1702 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.241.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 729 

1703 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 736 

1704 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 737 

1705 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 761 

1706 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 762 

1707 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 763 

1708 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 764 

1709 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 765 

1710 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 766 

1711 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 767 

1712 339030010100 ETANOL 10.06.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 743 

1713 339030010100 ETANOL 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 795 

1714 339030010100 ETANOL 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 796 

1715 339030010200 GASOLINA 02.01.00.04.124.0002.2.002 CONTROLADORIA INTERNA 18 

1716 339030010200 GASOLINA 02.02.00.04.122.0002.2.003 ASSESSORIA DE GABINETE 28 

1717 339030010200 GASOLINA 02.03.00.04.122.0002.2.004 CONSULTORIA JURIDICA 38 

1718 339030010200 GASOLINA 03.01.00.04.122.0002.2.006 GABINETE DO SECRETARIO 48 

1719 339030010200 GASOLINA 03.04.00.04.128.0003.2.009 DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 69 

1720 339030010200 GASOLINA 03.05.00.04.122.0003.2.011 DIV. ASSISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA 82 

1721 339030010200 GASOLINA 03.06.00.04.122.0003.2.013 DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO 92 
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1722 339030010200 GASOLINA 03.07.00.04.122.0003.2.014 DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO 102 

1723 339030010200 GASOLINA 03.08.00.04.122.0003.2.015 DIVISAO DE SERVICOS GERAIS 113 

1724 339030010200 GASOLINA 03.09.00.04.091.0003.2.085 PROCURADORIA MUNICIPAL 123 

1725 339030010200 GASOLINA 04.01.00.04.121.0004.2.016 GABINETE DO SECRETARIO 134 

1726 339030010200 GASOLINA 04.03.00.04.121.0004.2.018 DIV. FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE 155 

1727 339030010200 GASOLINA 04.04.00.04.129.0006.2.019 DIVISAO DE ARRECADACAO 183 

1728 339030010200 GASOLINA 04.05.00.04.129.0006.2.020 DIVISAO DE FISCALIZACAO 194 

1729 339030010200 GASOLINA 04.06.00.04.129.0006.2.087 DIVISAO DE TRIBUTOS 204 

1730 339030010200 GASOLINA 05.01.00.12.361.0007.2.021 GABINETE DO SECRETARIO 215 

1731 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.365.0007.1.043 DIVISAO DE EDUCACAO 312 

1732 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.364.0021.2.007 DIVISAO DE EDUCACAO 309 

1733 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 240 

1734 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 241 

1735 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 242 

1736 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 243 

1737 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 291 

1738 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 292 

1739 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 293 

1740 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 294 

1741 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 324 

1742 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 325 

1743 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 349 

1744 339030010200 GASOLINA 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 350 

1745 339030010200 GASOLINA 05.02.00.08.243.0007.6.072 DIVISAO DE EDUCACAO 221 

1746 339030010200 GASOLINA 05.03.00.13.392.0011.2.036 DIVISAO DE CULTURA 373 

1747 339030010200 GASOLINA 05.03.00.08.243.0011.6.072 DIVISAO DE CULTURA 364 

1748 339030010200 GASOLINA 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 390 

1749 339030010200 GASOLINA 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 391 

1750 339030010200 GASOLINA 05.04.00.08.243.0012.6.072 DIVISAO DE ESPORTES 381 

1751 339030010200 GASOLINA 05.05.00.13.392.0013.2.038 DIVISAO DE TURISMO 404 

1752 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.304.0014.1.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 481 

1753 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.039 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 420 

1754 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 442 

1755 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 443 

1756 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 444 

1757 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 493 

1758 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 494 

1759 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 460 

1760 339030010200 GASOLINA 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 461 

1761 339030010200 GASOLINA 06.01.00.08.243.0014.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 410 
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1762 339030010200 GASOLINA 07.01.00.15.451.0016.2.048 GABINETE DO SECRETARIO 504 

1763 339030010200 GASOLINA 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 523 

1764 339030010200 GASOLINA 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 524 

1765 339030010200 GASOLINA 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 541 

1766 339030010200 GASOLINA 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 542 

1767 339030010200 GASOLINA 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 555 

1768 339030010200 GASOLINA 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 556 

1769 339030010200 GASOLINA 07.05.00.16.482.0016.2.088 Fundo Mun. Habitacao de Interesse Social 569 

1770 339030010200 GASOLINA 08.01.00.20.606.0018.2.056 GABINETE DO SECRETARIO 580 

1771 339030010200 GASOLINA 08.02.00.20.606.0018.2.057 DIV. DE FOMENTO AGROPEC. E ABASTECIMENTO 594 

1772 339030010200 GASOLINA 08.03.00.22.661.0019.2.059 DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO 607 

1773 339030010200 GASOLINA 09.01.00.18.541.0020.2.060 GABINETE DO SECRETARIO 617 

1774 339030010200 GASOLINA 09.02.00.18.541.0020.2.061 DIVISAO DO MEIO AMBIENTE 627 

1775 339030010200 GASOLINA 09.03.00.18.541.0020.2.063 DIVISAO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL 649 

1776 339030010200 GASOLINA 09.04.00.18.541.0020.2.064 DIVISAO DE PROTECAO E FOMENTO 659 

1777 339030010200 GASOLINA 09.05.00.17.512.0020.2.065 DIVISAO DE SANEAMENTO 665 

1778 339030010200 GASOLINA 09.06.00.18.541.0020.2.089 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 671 

1779 339030010200 GASOLINA 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 681 

1780 339030010200 GASOLINA 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 682 

1781 339030010200 GASOLINA 10.02.00.08.244.0005.2.067 ASSESSORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 697 

1782 339030010200 GASOLINA 10.03.00.08.244.0005.2.068 DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS 709 

1783 339030010200 GASOLINA 10.04.00.08.244.0005.2.070 DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA 718 

1784 339030010200 GASOLINA 10.05.00.08.244.0005.2.090 DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 726 

1785 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.241.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 729 

1786 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 736 

1787 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 737 

1788 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 761 

1789 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 762 

1790 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 763 

1791 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 764 

1792 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 765 

1793 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 766 

1794 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 767 

1795 339030010200 GASOLINA 10.06.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 743 

1796 339030010200 GASOLINA 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 795 

1797 339030010200 GASOLINA 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 796 

1798 339030010300 DIESEL 02.01.00.04.124.0002.2.002 CONTROLADORIA INTERNA 18 

1799 339030010300 DIESEL 02.02.00.04.122.0002.2.003 ASSESSORIA DE GABINETE 28 

1800 339030010300 DIESEL 02.03.00.04.122.0002.2.004 CONSULTORIA JURIDICA 38 

1801 339030010300 DIESEL 03.01.00.04.122.0002.2.006 GABINETE DO SECRETARIO 48 
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1802 339030010300 DIESEL 03.04.00.04.128.0003.2.009 DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 69 

1803 339030010300 DIESEL 03.05.00.04.122.0003.2.011 DIV. ASSISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA 82 

1804 339030010300 DIESEL 03.06.00.04.122.0003.2.013 DIVISAO DE MATERIAL E PATRIMONIO 92 

1805 339030010300 DIESEL 03.07.00.04.122.0003.2.014 DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO 102 

1806 339030010300 DIESEL 03.08.00.04.122.0003.2.015 DIVISAO DE SERVICOS GERAIS 113 

1807 339030010300 DIESEL 03.09.00.04.091.0003.2.085 PROCURADORIA MUNICIPAL 123 

1808 339030010300 DIESEL 04.01.00.04.121.0004.2.016 GABINETE DO SECRETARIO 134 

1809 339030010300 DIESEL 04.03.00.04.121.0004.2.018 DIV. FINANCAS, ORCAMENTO E CONTABILIDADE 155 

1810 339030010300 DIESEL 04.04.00.04.129.0006.2.019 DIVISAO DE ARRECADACAO 183 

1811 339030010300 DIESEL 04.05.00.04.129.0006.2.020 DIVISAO DE FISCALIZACAO 194 

1812 339030010300 DIESEL 04.06.00.04.129.0006.2.087 DIVISAO DE TRIBUTOS 204 

1813 339030010300 DIESEL 05.01.00.12.361.0007.2.021 GABINETE DO SECRETARIO 215 

1814 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.365.0007.1.043 DIVISAO DE EDUCACAO 312 

1815 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.364.0021.2.007 DIVISAO DE EDUCACAO 309 

1816 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 240 

1817 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 241 

1818 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 242 

1819 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.022 DIVISAO DE EDUCACAO 243 

1820 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 291 

1821 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 292 

1822 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 293 

1823 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.361.0007.2.030 DIVISAO DE EDUCACAO 294 

1824 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 324 

1825 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.365.0007.2.032 DIVISAO DE EDUCACAO 325 

1826 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 349 

1827 339030010300 DIESEL 05.02.00.12.366.0009.2.034 DIVISAO DE EDUCACAO 350 

1828 339030010300 DIESEL 05.02.00.08.243.0007.6.072 DIVISAO DE EDUCACAO 221 

1829 339030010300 DIESEL 05.03.00.13.392.0011.2.036 DIVISAO DE CULTURA 373 

1830 339030010300 DIESEL 05.03.00.08.243.0011.6.072 DIVISAO DE CULTURA 364 

1831 339030010300 DIESEL 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 390 

1832 339030010300 DIESEL 05.04.00.27.812.0012.2.037 DIVISAO DE ESPORTES 391 

1833 339030010300 DIESEL 05.04.00.08.243.0012.6.072 DIVISAO DE ESPORTES 381 

1834 339030010300 DIESEL 05.05.00.13.392.0013.2.038 DIVISAO DE TURISMO 404 

1835 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.304.0014.1.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 481 

1836 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.039 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 420 

1837 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 442 

1838 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 443 

1839 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.040 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 444 

1840 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 493 

1841 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.304.0014.2.045 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 494 
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1842 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 460 

1843 339030010300 DIESEL 06.01.00.10.301.0014.2.046 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 461 

1844 339030010300 DIESEL 06.01.00.08.243.0014.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 410 

1845 339030010300 DIESEL 07.01.00.15.451.0016.2.048 GABINETE DO SECRETARIO 504 

1846 339030010300 DIESEL 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 523 

1847 339030010300 DIESEL 07.02.00.15.451.0016.2.049 DIVISAO DE OBRAS E URBANISMO 524 

1848 339030010300 DIESEL 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 541 

1849 339030010300 DIESEL 07.03.00.15.452.0016.2.050 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS 542 

1850 339030010300 DIESEL 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 555 

1851 339030010300 DIESEL 07.04.00.26.782.0017.2.053 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 556 

1852 339030010300 DIESEL 07.05.00.16.482.0016.2.088 Fundo Mun. Habitacao de Interesse Social 569 

1853 339030010300 DIESEL 08.01.00.20.606.0018.2.056 GABINETE DO SECRETARIO 580 

1854 339030010300 DIESEL 08.02.00.20.606.0018.2.057 DIV. DE FOMENTO AGROPEC. E ABASTECIMENTO 594 

1855 339030010300 DIESEL 08.03.00.22.661.0019.2.059 DIVISAO DE INDUSTRIA E COMERCIO 607 

1856 339030010300 DIESEL 09.01.00.18.541.0020.2.060 GABINETE DO SECRETARIO 617 

1857 339030010300 DIESEL 09.02.00.18.541.0020.2.061 DIVISAO DO MEIO AMBIENTE 627 

1858 339030010300 DIESEL 09.03.00.18.541.0020.2.063 DIVISAO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL 649 

1859 339030010300 DIESEL 09.04.00.18.541.0020.2.064 DIVISAO DE PROTECAO E FOMENTO 659 

1860 339030010300 DIESEL 09.05.00.17.512.0020.2.065 DIVISAO DE SANEAMENTO 665 

1861 339030010300 DIESEL 09.06.00.18.541.0020.2.089 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 671 

1862 339030010300 DIESEL 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 681 

1863 339030010300 DIESEL 10.01.00.08.244.0005.2.066 GABINETE DO SECRETARIO 682 

1864 339030010300 DIESEL 10.02.00.08.244.0005.2.067 ASSESSORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 697 

1865 339030010300 DIESEL 10.03.00.08.244.0005.2.068 DIVISAO DE ASSUNTOS COMUNITARIOS 709 

1866 339030010300 DIESEL 10.04.00.08.244.0005.2.070 DIVISAO DE PROMOCAO HUMANA 718 

1867 339030010300 DIESEL 10.05.00.08.244.0005.2.090 DIVISAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 726 

1868 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.241.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 729 

1869 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 736 

1870 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.243.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 737 

1871 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 761 

1872 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 762 

1873 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 763 

1874 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 764 

1875 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 765 

1876 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 766 

1877 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.244.0005.2.071 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 767 

1878 339030010300 DIESEL 10.06.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 743 

1879 339030010300 DIESEL 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 795 

1880 339030010300 DIESEL 10.07.00.08.243.0005.6.072 FUNDO MUN DOS DIR DA CRIANCA E DO ADOLES 796 
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CLAUSULA SEGUNDA: 

Fica alterado a clausula segunda do contrato n° 114/2014, prorrogando o prazo de vigência do 

contrato para 30/01/2016. 

 

CLAUSULA TERCEIRA: 

O presente termo de Aditivo deste contrato entrará em vigor a partir do dia 31/12/2015, 

permanecendo inalteradas as demais clausulas e condições do referido contrato. 

 

    E por estarem de comum acordo com as condições ora 

estabelecidas, firmam o presente contrato, na presença de duas testemunhas. 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO, ESTADO DO 
PARANÁ, aos 29 dias de Dezembro de 2.015. 
 
 
 

MARIA APARECIDA ZANUTO FARIA 
- Prefeita Municipal – 

 
 
 
 

BAFFINI & BAFFINI LTDA  
Contratada 

 
 
Testemunhas: 
 
 
____________________________ 
 
 
 
______________________________ 


